あなたのお店も参加してみませんか？

第３回得するまちのゼミナール（まちゼミ）

【参加店大募集】

お店とお客様との交流を通し、各商店並びに商店街のファンづくりと中心市街地活性化の推進

を目的としてはじまった「得するまちのゼミナール（まちゼミ）」は大好評を受けて第３回目を開催

することになりました。

「得するまちのゼミナール(まちゼミ)」とは、中心市街地商店街のお店の方が講師となり、お店の

専門知識や特徴等を活かしお客様に無料で教えるミニ講座です。お店の知名度アップや新しい

お客様の来店にもつながります。

昨年開催された『まちゼミ』は、１９店舗の参加があり、１３９名のお客様が受講され、受講された

方の９８％から「とても満足」「やや満足」という評価をいただきました。お店のファンづくりの推進と

参加店・市民の皆様両方が満足する「まちゼミ」にしていきたいと思っております。

講師として参加いただけるお店の方は是非お申込みくださいますようお願い申し上げます。

①概要

参加対象 能代商工会議所会員事業所（中心市街地の商業者）

講   師 店主又は店主が指名した人

定   員 お客様 ２人～１０名程度を目安。定員は各店舗が設定。

会   場 基本的には自店。※自店での開催が難しい場合は、ご相談ください。

講座実施期間 平成２６年６月１０日（火）～７月３１日（木）

まちゼミ期間内で店舗ごとに都合の良い日時を設定。

(期間中、何日設定してもОＫです。)

所要時間は６０～９０分程度で各店舗が設定。

受 講 料 無料（材料費は実費 受講者負担）

参加店申込方法 必要書類を持参、郵送、ＦＡＸ、メールで期限までに提出。

参加店申込期間 平成２６年４月７日（月）～４月２２日（火）

参加店負担金 無料

ＰＲ方法
市広報のしろチラシ折込み、新聞広告、当所月報「はまなすだより」チ

ラシ折込み、商工会議所ホームページにて周知

受講申込受付 各店舗にてお願いします。

ま ち ゼ ミ 事 業

相談会参加申込

み

事業所名                  参加者名

ＴＥＬ                      ＦＡＸ

※必要書類・・・申込書、チラシ用の講座イメージの写真またはイラスト

②事業相談会

日 時  平成２６年４月１５日（火）午後７時～

会 場  能代商工会館 ３階Ｂホール

内 容  講座実施のポイント、実施上の留意点など

      ※第１回・第２回「まちゼミ」参加店の皆様からのアドバイス等も予定しております

ので、既に参加されている商店主の皆様、新しく参加したい商店主の皆様、是

非ご参加ください。

お申込み方法

      １枚目の「まちゼミ事業説明会参加申込み」欄にご記入いただき、FAX・メールも

しくは電話でお申込みください。

スケジュール（予定）

◎参加店募集締め切り日     ４月２２日(火)厳守

◎事業相談会            ４月１５日(火)

◎講座内容等調整、チラシ作成   ４月２３日(水)～５月１６日(金)

◎チラシ折込み           ５月下旬・６月上旬

◎まちゼミ期間            ６月１０日（火）～７月３１日（木）

◎結果報告会            ９月下旬～１０月上旬

③「まちゼミ」講座の受講方法

◎受講申込み・・・講座受講希望者が直接お店に申し込み。先着順で定員になり次第締

め切り。

◎受講料・・・無料。 但し、材料費、教材費は受講生から徴収することができる。

主催    能代まちゼミの会・能代商工会議所

------------------------------------------------------------

【申し込み・問い合わせ先】

 能 代 商 工 会 議 所 (担当 田中、松橋)

 〒０１６－０８３１ 能代市元町１１－７

 ТＥＬ ５２－６３４１ ＦＡＸ ５５－２２３３

 E-mail  n-syoko@shirakami.or.jp

 ★ご質問などございましたら、お気軽にお問い合わせください。

mailto:n-syoko@shirakami.or.jp